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GOBIERNO DE
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MINISTERIO
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DIRECTORIO TELEFONICO DE LA DIRECCION NACIONAL DE BIBLIOTECAS, ARCHIVO Y
PUBLICACIONES 2021

Unidad administrativa Cargo Nombre del Numero de teléfono Correo institucional Direccién
empleado ubicacién
Direccién Nacional de Director Nacional Eric Doradea edoradea@cultura.go | Alam. Juan Pablo Il
ibli i b.sv calle Guadalupe
Pubivacones 2014422/ | B Edi.AS, plan
7941-1608 ’
maestro, centro de
gobierno
Direccién Nacional de | Administradora Yanira Estela Santos ysantos@cultura.gob. | Alam. Juan Pablo Il
Bibli Archiv Direccidon Nacional sv calle Guadalupe,
7941-3484 !
maestro, centro de
gobierno
Direccion de Director de Harold Sénchez 2271-1071/ hsanchez@cultura.go | 17 Av. Sur, No 430,
Publicaciones e Publicaciones e 2943-1001 b.sv S.S.
Impresos Impresos
Direccidn de Administradora Ligia Romano [romano@cultura.gob. | 17 Av. Sur, No 430,
Publicaciones e 2271-1806 Y S.S.
Impresos
Direccidn de Coordinador David Pineda dpineda@cultura.gob. | 17 Av. Sur, No 430,
Publicaciones e editorial de textos y 2271-1806 Y S.S.
Impresos diagramacién
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Direccidn de Subcoordinador Alexander Hernandez aahernandez@cultura | 17 Av. Sur, No 430,

Publicaciones e editorial de textos 2271-1806 .gob.sv S.S.

Impresos

Biblioteca Nacional Director Biblioteca Manlio Argueta margueta@cultura.go | 4a Calle Ote. Y av.

Francisco Gavidia Nacional 2221-8847 / b.sv Monsefior Oscar
7919-9642 Arnulfo Romero No

124, S.S.

Biblioteca Nacional
Francisco Gavidia

Sub Directora
Técnica

Ana Marta Ramirez

2221-6312 ext 35

amramirez@cultura.g
ob.sv

4a Calle Ote. Y av.
Monsefior Oscar
Arnulfo Romero No
124,S.S.

Biblioteca Nacional
Francisco Gavidia

Administrador

Douglas Humberto
Reyes

dreyes@cultura.gob.s
v

43 Calle Ote. Y av.
Monsefior Oscar

2281-2397 - Arnulfo Romero No
124,S.S.
Biblioteca Nacional Coordinadora de Carolina Aracely cquezada@cultura.go | 4a Calle Ote. Y av.
Francisco Gavidia Procesos Técnicos Quezada de Lépez 221-2099 b.sv Monsefior Oscar
Arnulfo Romero No
124, S.S.
Biblioteca Nacional Coordinadora Ana Isabel Martinez aimartinez@cultura.g | 4a Calle Ote. Y av.
Francisco Gavidia Desarrollo de 221-2099 ob.sv Monsefior Oscar

Colecciones

Arnulfo Romero No
124, S.S.

Biblioteca Nacional
Francisco Gavidia

Coordinadora de
Servicios de
Informacién

Glenda Carolina
Gonzalez Flores

2221-6312 ext. 28

goonzalez@cultura.go
b.sv

43 Calle Ote. Y av.
Monsefior Oscar
Arnulfo Romero No
124, S.S.

Biblioteca Nacional
Francisco Gavidia

Coordinadora de
Conservacion

Gladis Corina Duran
de Renddén

2221-6312 ext. 27

gduran@cultura.gob.s
\"A

43 Calle Ote. Y av.
Monsenor Oscar
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Arnulfo Romero No
124, S.S.

Biblioteca Nacional
Francisco Gavidia

Coordinadora de
Digitalizacién

Mirna Moran de
Galicia

2221-6312 ext. 26

mmoran@cultura.gob.

sV

43 Calle Ote. Y av.
Monsefior Oscar
Arnulfo Romero No
124,S.S.

Archivo General de la
Nacion

Administrador

José Meléndez

2281-5860

jmelendez@cultura.go

b.sv

Av. Cuscatlan, San
Salvador

Red de Bibliotecas

Director Red de
Bibliotecas

Guillermo Baires

2501-4422 /
7919-9631

ghaires@cultura.gob.s
v

Alam. Juan Pablo Il
y calle Guadalupe,
Edif. A5, plan
maestro, centro de
gobierno

Red de Bibliotecas

Administradora

Lidilia del Carmen Paz
de Bucaro

2501-4422

Ipaz@cultura.gob.sv

Alam. Juan Pablo Il
y calle Guadalupe,
Edif. A5, plan
maestro, centro de
gobierno

Red de Bibliotecas

Coordinador de
Bibliomovilidad

Francisco Salvador
Delgado

2281-2383 /
7919-9713

fdelgado@cultura.gob
.SV

43 Calle Ote. Y av.
Monsefior Oscar
Arnulfo Romero No
124, S.S.

Red de Bibliotecas

Directora Biblioteca
Publica “Alfredo
Espino” Ahuachapdn

Karen Beatriz Nerio
Rincan

2413-1984

N/D

22 av. Norte No 1-
4, Bo el Centro, fte.
Teatro Municipal,
Ahuachapan

Red de Bibliotecas

Directora Biblioteca

Sonia Elizabeth

2301-0946

N/D

12 Av. Norte, Bo
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Publica “Profa.

Maria Isabel Trujillo”

Chalatenango

Alvarenga

San José No 8§,
Chalatenango

Red de Bibliotecas

Directora Biblioteca

Gladis Lorena Linares

11 Av. Norte, No

Publica “Prof. Ramirez 605, Bo San
Ceferino Lobo”, San 2660-6782 N/D Francisco, San
Miguel Miguel
Red de Bibliotecas Directora Biblioteca | Alma Yanira Miranda Calle Dr. Nicolas
Publica “Prof. Saul Cruz Pefia No 43, Bo
Flores”, 2334-0535 N/D Calendaria,
Zacatecoluca Zacatecoluca, La
Paz
Red de Bibliotecas Directora Biblioteca Ana Griselda Polanco 32 Calle poniente
Publica “Profa. Juana | Valladares No 5, Bo Mercedes
- N/D
Castro de Serrano”,
San Martin
Red de Bibliotecas Directora Biblioteca | Maria Marta Guevara (Casa de la
Plblica, San Hernandez Cultura), 32 Av.
Francisco Gotera Norte, Calle
2654-1616 N/D Joaquin Rodezno
No 1 Bo Las Flores.
San Francisco
Gotera, Morazan.
Red de Bibliotecas Directora Biblioteca | Elsy Patricia Martinez 22 Av. Norte,
Publica “Antonio de Sanchez Pasaje Cruz Roja,
Bladén Ramirez”, No 3, Bo El
Usulutan 2624-9757 N/D Calvario, Frente a
Estadio Sergio
Torres, Usulutan
Red de Bibliotecas Director Biblioteca José Santos Rivas - N/D Casa de la mujery
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Publica “José Luis
Gavira”, Nvo.
Gualcho, Nueva
Granada, Usulutan

Garcia

la juventud,
Ubicada en el
Caserio Nuevo
Gualcho a 8 kms.
De Nueva Granada,
Usulutan

Red de Bibliotecas

Director Biblioteca
Publica “David
Granadino”, Santa
Ana Milton

Josué Martinez Diaz

2447-2868

mmartinez@cultura.g
ob.sv

Calle Libertad pte.
Entre 62 y 82 Av.
Sur, ex colegio La
Asuncioén, Santa
Ana

Red de Bibliotecas

Directora Biblioteca
Publica
“Chapultepec”

Maria del Carmen
Molina de Rivas

mmolina@cultura.gob.

sV

8a Av. Norte No
228,S.S.

Actualizado en enero de 2021
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